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Ve věci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Stodská nemocnice, a.s. – modernizace návazné péče – kojenecké váhy – 2. vyhlášení“, Ev.č. VVZ Z2017-036686, poskytuje zadavatel Stodská nemocnice, a.s. prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ.

I.
Dne 31. 1. 2018 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho z dodavatelů, na kterou tímto odpovídá.

Dotaz č. 4 (celkem): „Článek 3.3 (Návrhu kupní smlouvy) - Prodávající současně zaškolí 3 určené zaměstnance Kupujícího tak, aby byli následně schopni samostatně proškolovat pracovníky Kupujícího k obsluze zařízení.
Dle zákona č. 268/2014 Sb. §61 ods.2 smí provádět instruktáž pouze osoba, která na základě odpovídajícího vzdělání, praktických zkušeností a poučení výrobcem … 
Vaši zaměstnanci tudíž nemohou dále sami provádět instruktáž neboť nejsou proškoleni výrobcem. Nicméně my je proškolit můžeme a oni mohou školit další pracovníky. Nikoliv však ve smyslu instruktáže dle zákona.“


Odpověď zadavatele: Citované ustanovení zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích již v tomto znění neplatí. Ustanovení § 61 odst. 2 tohoto zákona bylo změněno novelou č. 366/2017 Sb., účinnou od listopadu 2017. Nové znění je následující:
„§ 61 odst. 2: Instruktáž může provádět pouze osoba, která na základě odpovídajícího vzdělání, praktických zkušeností a proškolení výrobcem nebo jím pověřenou osobou, popřípadě zplnomocněným zástupcem daného výrobce nebo jím pověřenou osobou poskytuje dostatečnou záruku odborného provádění instruktáže o správném používání daného zdravotnického prostředku. Poskytovatel zdravotních služeb, který používá tyto zdravotnické prostředky, je povinen zajistit provedení instruktáže pracovníků, kteří jsou určeni k jejich používání či obsluze.“
Podmínka proškolení výrobcem nemusí tedy být vždy dodržena, pokud školení provede pověřená osoba dodavatele. Zadavatel trvá na znění článku 3.3. Návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 4 ZD).

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotaz č. 5 (celkem): „Článek 5.2 (Návrhu kupní smlouvy) - Kupující si vyhrazuje, že po montáži a uvedení zboží do provozu provede v součinnosti s Prodávajícím technické testování dodaných přístrojů po dobu 1 týdne. Prosím o vysvětlení, jak bude 1 týdenní technické testování vypadat?“

Odpověď zadavatele: Zmíněné ustanovení se obvykle vztahuje spíše na technicky složitější zdravotnické přístroje. Smyslem je, aby zadavatel dodaný přístroj důkladně prohlédl, otestoval a vyzkoušel, než jej řádně převezme. U kojeneckých vah, které nejsou tak složitým přístrojem jako např. CT přístroj či rentgen, se nepředpokládá dlouhé testování. Zadavatel si testování vyhradil jako možnost. Při standardním průběhu přejímacího řízení bude přístroj předán během jednoho dne.


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotaz č. 6 (celkem): „Článek 8.6 (Návrhu kupní smlouvy) - Prodávající se zavazuje v záruční době nastoupit k odstranění vad bezodkladně, nejpozději do 24 hodin ode dne nahlášení vady Kupujícím. Opět se mi zdá termín neadekvátní k předmětu koupě za 100 tis. Kč. Navíc není určeno zda platí i o víkendech a ve svátek.“

Odpověď zadavatele: Nemocnice jako zdravotnické zařízení funguje nepřetržitě, proto jsou v kupní smlouvě na dodávku zdravotnických přístrojů lhůty, které mohou končit i o víkendu nebo ve svátek. V citovaném ustanovení čl.8.6. Návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 4 ZD) je k této povinnosti dovětek „… nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.“ Jestliže nebude v konkrétním případě ohrožen provoz oddělení v případě poruchy přístroje, zadavatel nebude na této nástupní lhůtě trvat a určí delší lhůtu pro nástup po dohodě s dodavatelem.






II.
Lhůta pro podání nabídek zůstává stejná, protože nebyly změněny zadávací podmínky.


V Plzni dne 5. 2. 2018
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